МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ

ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ»

ПРИКАЗ

по основной деятельности
от 01 апреля 2019г.

№ 43/1
Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ
Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 29.01.2019 № 84 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 2019 году» (с изменениями)  на основании Распоряжения Управления образования от 27.03.2019 № 344 «О проведении Всероссийских проверочных работ для обучающихся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х и 11-х классов в общеобразовательных организациях городского округа Первоуральск»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4 классах в следующие сроки:

16 апреля 2019 года – по учебному предмету «Русский язык» (часть 1 – диктант);

18 апреля 2019 года – по учебному предмету «Русский язык» (часть 2);

23 апреля 2019 года – по учебному предмету «Математика»;

25 апреля 2019 года – по учебному предмету «Окружающий мир».
2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4 классах на следующих уроках:

–  по русскому языку 16 и 18 апреля 2019 года на 1 уроке 2 смены;
– по математике 23 апреля 2019 года на 1 уроке 2 смены;
– по окружающему миру 25 апреля 2019 года на 1 уроке 2 смены.

3. Выделить для проведения ВПР в 4 классах следующие помещения:

– 159 человек - 4А- каб. 32, 4 Б – каб. 48, 4 В – каб. 31, 4 Г – каб. 29,  4 М – каб. 46,           4 Е – каб 34.

4. Назначить ответственным за проведение ВПР в 4 классах Селькову Нину Васильевну, заместителя директора по учебной работе.

5. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 5 классах в следующие сроки:

16 апреля 2019 года – по учебному предмету «История»
18 апреля 2019 года – по учебному предмету «Биология»;
23 апреля 2019 года – по учебному предмету «Математика»;
25 апреля 2019 года – по учебному предмету «Русский язык».
6. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5 классах на следующих уроках:

– по русскому языку 25 апреля 2019 года на 2-3 уроках 1 смены;

– по математике 23 апреля 2019 года на 2-3 уроках 1 смены;

– по истории 16 апреля 2019 года на 1-6 уроках 1 смены;
– по биологии 18 апреля 2019 года на 2-7 уроках 1 смены.
7. Назначить ответственным за проведение ВПР в 5 классах Крючева Сергея Борисовича, заместителя директора по учебной работе.
8. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 6 классах в следующие сроки:

·  по географии 9 апреля 2019 года;

·  по истории 11 апреля 2019 года;

·  по биологии 16 апреля 2019 года;

·  по обществознанию 18 апреля 2019 года;

·  по русскому языку 23 апреля 2019 года;

·  по математике 25 апреля 2019 года.
9. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6 классах на следующих уроках:

·  по географии 9 апреля 2019 года на 1-2 уроках 2 смены;

·  по истории 11 апреля 2019 года на 1-6 уроках 2 смены;

·  по биологии 16 апреля 2019 года на 1-6 уроках 2 смены;

·  по обществознанию 18 апреля 2019 года на 2-6 уроках 2 смены;

·  по русскому языку 23 апреля 2019 года на 1-2 уроках 2 смены;

·  по математике 25 апреля 2019 года на 1-2 уроках 2 смены.

10. Назначить ответственным за проведение ВПР в 6 классах Буракову Елену Владимировну, заместителя директора по учебной работе.
11. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 7 классах в следующие сроки:

02 апреля 2019 года – по учебному предмету «Иностранный язык: английский, немецкий».
12. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7 классах на следующих уроках:
– по английскому и немецкому языку 02 апреля 2019 года на 2,3,4 уроках 1 смены.

13. Выделить для проведения ВПР в 7 классах следующие помещения:

– по английскому языку (14 человек) 7 М – 9 каб.,

- по немецкому языку (12 человек) 7 М – 12 каб.

14. Назначить ответственным за проведение ВПР в 7 классах Крючева Сергея Борисовича, заместителя директора по учебной работе.
15. Назначить школьными координаторами проведения ВПР по образовательной организации заместителей директора по учебной работе Буракову Елену Владимировну, Крючева Сергея Борисовича, Селькову Нину Васильевну.

16. Школьным координаторам проведения Бураковой Елене Владимировне, Крючеву Сергею Борисовичу и Сельковой Нине Васильевне, заместителям директора по учебной работе:

16.1. Обеспечить необходимые условия для проведения ВПР в соответствии с графиком и Порядком проведения ВПР 2019.
16.2. Внести следующие изменения в расписание занятий начальной школы в дни проведения и проверки ВПР:
В дни проведения ВПР:

начало занятий 2 смены – 13.00

окончание занятий 2 смены – 17.20.

В дни проверки ВПР начальной школы (на следующий день после проведения ВПР: 17.04.2019, 19.04.2019, 24.04.2019, 26.04.2019):

окончание занятий 1 смены – 11.20

внеурочная деятельность отменяется.
17. Назначить организаторами проведения ВПР и закрепить следующие помещения для проведения ВПР:
	Предмет, дата
	Класс
	Кабинет
	ФИО организатора / наблюдателя

	История

16.04.2019
	5 А
	25
	Бобылева И.Н.

	5 Б
	24
	Шилкина И.М.

	5 В
	25
	Бобылева И.Н.

	5 Г
	25
	Бобылева И.Н.

	5 М
	25
	Бобылева И.Н.

	5 Е
	25
	Бобылева И.Н.

	5 Ж
	25
	Бобылева И.Н.

	Биология

18.04.2019
	5 А
	24
	Толченицина М.М.

	5 Б
	1
	Шилкина И.М.

	5 В
	1
	Шилкина И.М.

	5 М
	24
	Толченицина М.М.

	5 Д
	24
	Толченицина М.М.

	5 Е
	24
	Толченицина М.М.

	5 Ж
	24
	Толченицина М.М.

	Математика

23.04.2019
	5 А
	18
	Никитина Л.Н.

	5 Б
	7
	Елисеева Н.П.

	5 В
	8
	Петрякова Е.А.

	5 М
	4
	Шулина О.В.

	5 Д
	6
	Кашина Т.А.

	5 Е
	2
	Кутаева Т.А

	5 Ж
	41
	Дубовицкая Е.Ю.

	Русский язык

25.04.2019
	5 А
	24
	Толченицина М.М.

	5 Б
	8
	Петрякова Е.А.

	5 В
	41
	Дубовицкая Е.Ю.

	5 М
	1
	Манжос И.Г.

	5 Д
	25
	Бобылева И.Н.

	5 Е
	6
	Волкоморов Э.С.

	5 Ж
	2
	Потапова Э.В.

	География

09.04.2018

Русский язык

23.04.2018
	6 А
	8
	Петрякова Е.А.

	6 Б
	41
	Абулгасова И.Р.

	6 В
	14
	Толкачева И.В.

	6 Г
	44
	Махнева В.П.

	6 М
	15
	Сысоева Н.С.

	6 Е
	25
	Махнутина О.В.

	История

11.04.2018

Математика

25.04.2019
	6 А
	15
	Манжос И.Г.

	6 Б
	3
	Грехова И.В.

	6 В
	14
	Толкачева И.В.

	6 Г
	44
	Махнева В.П.

	6 М
	2
	Арестова Г.В.

	6 Е
	18
	Березина Л.В.

	Биология

16.04.2018
	6 А
	15
	Манжос И.Г.

	6 Б
	6
	Кашина Т.А.

	6 В
	14
	Толкачева И.В.

	6 Г
	14
	Толкачева И.В.

	6 М
	8
	Петрякова Е.А.

	6 Е
	15
	Манжос И.Г.

	Обществознание

18.04.2018
	6 А
	27
	Толкачева И.В.

	6 Б
	44
	Махнева В.П.

	6 В
	27
	Толкачева И.В.

	6 Г
	27
	Толкачева И.В.

	6 М
	27
	Толкачева И.В.

	6 Е
	27
	Толкачева И.В.

	Английский язык

02.04.2019
	7 М
	9
	Волкоморов Э.С./ Сысоева Н.С.

	Немецкий язык

02.04.2019
	7 М
	12
	Потапова Э.В./ Хороших Н.Н.

	Русский язык

16.04.2019/ 19.04.2019

Математика

23.04.2019

Окружающий мир 25.04.2019
	4 А
	32
	Лакеева Н.В./ Феоктистова Е.И./Макарова С.В./ Лапшанова Е.А./ Коцюба М.Б.

	4 Б
	48
	Сисюрко О.А./ Маркева И.В./ Нафикова О.Н./ Фотеева Е.А./ Опошнянская Т.Н.

	4 В
	31
	Бережнова Л.А./ Топычканова И.А./ Командирчик М.И./ Макарова С.В.

	4 Г
	29
	Худанина Л.Г./ Командирчик М.И./ Коцюба М.Б./ Маркеева И.В./ Фотеева Е.А.

	4 М
	46
	Заколюкина О.Е./ Лапшанова Е.А./ Маркеева И.В./ Командирчик М.И.

	4 Е
	34
	Швецова А.П./ Макарова С.В./ Фотеева Е.А./ Феоктистова Е.А./ Нафикова О.Н.

18. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

– получить от ответственного за проведение ВПР материалы для проведения проверочной работы;

– выдать комплекты проверочных работ участникам;
– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;
– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их ответственному за проведение ВПР в соответствующей параллели классов.
19. Назначить проверяющими ВПР:

- в 4-х классах учителей начальных классов: Бережнову Л.А., Ветошкину И.Н., Заколюкину О.Е., Лакееву Н.В., Лапшанову Е.А., Лисовенко О.Л.,  Командирчик М.И.,  Кутаеву Т.А., Коцюба М.Б., Макарову С.В., Маркееву И.В., Нафикову О.Н., Опошнянскую Т.Н., Сисюрко О.А., Фотееву Е.А., Швецову А.П., Феоктистову Е.И., Фомину Н.В., Худанину Л.Г.
- в 5-х классах: Семенюк О.Н., Махневу В.П., Абулгасову И.Р., Никитину Л.Н., Дубовицкую Е.Ю., Вертипрахову Р.Х. -  учителей математики; Елисееву Н.П., Арестову Г.В., Барышеву Л.А., Березину Л.В., Юкляевских Л.Б., Шулину О.В. – учителей русского языка и литературы; Махнутину О.В., Бобылеву И.Н., Окуневу Г.Э. – учителей истории; Буракову Е.В., Андрякину Н.И., Мисякову Н.В.. – учителей биологии.

- в 6-х классах учителей географии: Талашманову Н.А., Шилкину И.М., Толченицину М.М., Махнутину О.В., Бобылеву И.Н., Окуневу Г.Э. – учителей истории; Буракову Е.В., Андрякину Н.И., Мисякову Н.В. – учителей биологии, учителей обществознания:  Еременко Г.И., Бобылеву И.Н., Окуневу Г.Э., Арестову Г.В., Барышеву Л.А., Березину Л.В., Юкляевских Л.Б., Шулину О.В. – учителей русского языка и литературы; учителей математики: Семенюк О.Н., Махневу В.П., Абулгасову И.Р., Никитину Л.Н., Дубовицкую Е.Ю., Вертипрахову Р.Х. -  учителей математики.

- в 7-х классах учителей иностранного языка: Хороших Н.Н., Сысоеву Н.С.

17. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Директор:

Т.А. Ржанникова

С приказом ознакомлены:

	Селькова Н.В.

	Толкачева И.В.

	Буракова Е.В.

	Петрякова Е.А.

	Крючев С.Б.

	Толченицина М.М.

	Опошнянская Т.Н.

	Талашманова Н.А.

	Нафикова О.Н.

	Шилкина И.М.

	Лапшанова Е.А.

	Арестова Г.В.

	Швецова А.П.

	Барышева Л.А.

	Заколюкина О.Е.

	Березина Л.В.

	Бережнова Л.А.

	Грехова И.В.

	Командирчик М.И.

	Елисеева Н.П.

	Сисюрко О.А.

	Шулина О.В.

	Ветошкина И.Н.

	Юкляевских Л.Б.

	Маркеева И.В.

	Абулгасова И.Р.

	Лисовенко О.Л.

	Дубовицкая Е.Ю.

	Фомина Н.В.

	Вертипрахова Р.Х.

	Худанина Л.Г.

	Махнева В.П.

	Кутаева Т.А.

	Никитина Л.Н.

	Коцюба М.Б.

	Семенюк О.Н.

	Фотеева Е.А.

	Волкоморов Э.С.

	Феоктистова Е.И.

	Потапова Э.В.

	Макарова С.В.

	Сысоева Н.С.

	Лакеева Н.В.

	Топычканова И.А.

	Бобылева И.Н.

	Хороших Н.Н.

	Махнутина О.В.

	Кашина Т.А.

	Еременко Г.И.

	Манжос И.Г.

	Окунева Г.Э.